МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 г. Сальска

ПРИКАЗ
по основной деятельности

29 августа 2025 rj №158

- •' "
О создании Штаба воспитательной работы
в МБОУ СОШ № 3 г. Сальска

на 2025-2026 учебный год

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений и
преступлений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения и
здорового образа жизни, руководствуясь Уставом МБОУ СОШ № 3 г. Сальска, на основании решения
педагогического совета (протокол от 29.08.2025 № 01),
приказываю:

1. Создать Штаб воспитательной работы (далее ШВР), направленный на координацию
воспитательной работы в школе в составе:
Руководитель ШВР - Макаренко С.В., директор школы.
Члены ШВР:
Неговора Т.Н., заместитель директора по ВР, руководитель ДЮП,
Кузьменко Е.А., заместитель директора по ВР,
Розум О.П., советник директора по воспитаникр и взаимодействию с детскими общественными
объединениями, социальный педагог,
Кохан Н.П., советник, директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями,
Юнашева В.Ю., педагог-психолог,
Мусаева З.А., руководитель ЮИД, Движение первых,
Ткачев М.А., руководитель ЮДП,
Емельяненко Н.А., руководитель ШСК.

2. Утвердить:
2.1. План работы Штаба воспитательной работы на 2025-2026 учебный год (Приложение 1).
2.2. План заседаний Штаба воспитательной работы на 2025-2026 учебный год (Приложение 2).
3. Членам ШВР:
3.1. организовать работу ШВР в 2025-2026 учебном году в соответствии с планом работы;
3.2. проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в соответствии с
основными задачами Штаба и критериями деятельности по окончанию полугодия.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:
Неговора Т.Н.
Кузьменко Е.А.
Розум О.П.
Кохан Н.П.
Юнашева В.Ю.
Мусаева З.А.
Ткачев М.А.
Емельяненко Н.А.

з з о
общеоб*^.. /

/ут /С.В. Макаренко
А'А/ГV Чту '> > Ф ё » fV *

А С ® А ■* /

\ *♦>» 5'01\ 'Ч- * I вхэчч«О /
Ах»*